



کارشناسان در گفت و گو با «شهروند» توضیح می دهند

دلتمعادلات کرونا را در دنیا به هم زده است

افزایش آماری رویه مبتلایان شده است. به اعتقاد این پزشک متخصص بیشتر درگیری های این ویروس خانوادگی است. وقتی شخصی مبتلا به کرونا می شود، قطعات ۹۰ درصد اعضای خانواده خود را مبتلا خواهد کرد. او ابتلای خانوادگی و فامیلی به این ویروس را نتیجه عدم رعایت پروتکل ها می داند و به «شهروند» توضیح می دهد که وقتی شاهد تجمعات در فضاهای بسته هستیم، انتظار ابتلای بالا هم می رود و ماجرا وقتی نگران کننده تر می شود که این جهش نسبت به سایر جهش ها متفاوت تر است و شاهد ابتلای اطفال نیز هستیم که متأسفانه این روند رو به افزایش است.

رضانی به این نکته نیز تأکید می کند که خطر بستری و مرگ و میر این سویه نسبت به سایر نمونه ها بیشتر است و نکته گمراه کننده در این سویه تشابه تشدید علایم بیماری با سرماخوردگی و آنفلوآنزا است، به نحوی که فرد مبتلا را گمراه می کند و فرد با تصور ابتلا به یک سرماخوردگی ساده تعداد زیادی از اطرافیان خود را به این ویروس مبتلا کرده و زمانی به پزشک مراجعه می کند که ریه اش کاملاً درگیر شده است.

این فوق تخصص بیماری های عفونی تب، سردرد، گلودرد، آبریزش بینی و دل درد را از اصلی ترین علایم ابتلا به جهش دلتماعنوان می کند و هشدار می دهد که مردم باید توجه داشته باشند که در حال حاضر ما اصلاً چیزی تحت عنوان آنفلوآنزا نداریم و هر فردی که دچار علایم مشابه شد، باید صد درصد خود را مبتلا به کرونا بداند و اقدام جدی و سریع برای قرنطینه و درمان داشته باشد.

مسعود مردانی، فوق تخصص بیماری های عفونی و گرمسیری و عضو ستاد ملی کرونا به «شهروند» توضیح می دهد که بیشترین آسیب های ویروس دلتما در ریه و گوارش بوده و بیشترین مبتلایان کسانی هستند که در سفر و دورهمی های خانوادگی حضور داشتند. او با اعتقاد بر اینکه در بیک پنجم شدت و شیوع بیشتر از نمونه های قبلی است، تأکید می کند راه های پیشگیری سویه هندی نیز همچون کنترل کرونا معمولی یعنی استفاده از ماسک و حضور نیافتن در تجمعات و دورهمی هاست. مردانی تأکید می کند قدرت انتقال و سرایت این ویروس ۱۲ برابر بیشتر از کرونا چینی بوده و از انسان به انسان به سرعت انتقال می یابد.

متخصص بیماری های عفونی معتقد است که بهبود یافتگان کرونا اما به ندرت به این ویروس مبتلا شده و در صورت ابتلا نیز احتمالاً موارد خفیف بیماری را تجربه می کنند.

او تأکید می کند که تابستان امسال زمان مناسبی برای سفر نیست و بیشتر کسانی در این روزها بستری هستند، افرادی بودند که به سفر رفتند یا در جمع های خانوادگی حضور یافتند، در مسافرت های تابستانی برخی ها در حین سفر و برخی دیگر در پایان سفر درگیر بستری شدند.

او با اشاره به اینکه از مردم می خواهیم از حضور در هر نوع تجمعی اعم از دورهمی خانوادگی، مجالس عروسی و ترحیم به شدت خودداری کنند، تصریح کرد: «معتقدیم که اگر برای مدتی عزیزان مان را نبینیم بهتر از آن است که خدای نکرده برای همیشه از دیدن شان محروم شویم و متأسفانه در یک نمونه آن شاهد بودیم که نزدیک به ۱۰ نفر که در یک دورهمی حاضر بودند، مبتلا و بستری شدند که از این تعداد دو نفر از آنان که یک مادر و دختر بودند، فوت کردند.»

او تأکید می کند که اگر فردی مورد مشکوکی دارد، باید کل خانواده و اطرافیان او تست بدهند تا در صورت مثبت بودن نتیجه آزمایش، اقدام به موقع صورت پذیرد.

او ادامه می دهد: «کرونا در روزهای نخستین شیوع خود سالمندان و بیماران زمینه ای را مورد هدف قرار داد، اما برخلاف تصور مردم، روز به روز بر تعداد کودکان مبتلا به آن اضافه شد تا جایی که اطفال زیر یک ماه نیز به جمع قربانیان این بیماری پیوستند.»

او افزود: «در موج های قبلی کرونا، کودکان کمتر درگیر این ویروس می شدند و بیشتر افراد درگیر این ویروس بزرگسال و افراد بالای ۶۰ سال بودند، اما در موج پنجم با توجه به واکنش شدن افراد بالای ۶۰ سال و درگیری کمتر آنها با این ویروس، جمعیت قابل توجهی از کودکان و نوجوان به کرونا مبتلا می شوند.»

است، به این معنا که هر چه آمار ابتلا بالاتر باشد، آمار مرگ و میر نیز افزایش پیدا می کند.

او با هشدار به اینکه هر کشوری ظرفیت ویژه ای در بیمارستان ها دارد و در صورتی که در بیک بیماری آمارها از میزان ظرفیت فراتر برود، مرگ ها به شکل تصاعدی افزایش پیدا خواهد کرد، ادامه می دهد: «به دلیل شدت و سرعت سرایت این ویروس و همچنین کاهش درصد رعایت شیوه نامه های بهداشتی توسط هموطنان، مدام در حال افزایش آمار ابتلا و مرگ و میر در سطح کشور هستیم و این بسیار خطرناک است.»

سیما سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت بیماری کووید-۱۹ توضیح داد که در چند هفته گذشته تعداد بیماران سرپایی افزایش ۲۵ درصدی داشته اند، در این هفته با افزایش حدود ۳۵ درصدی در تعداد بیماران بستری مثبت و افزایش ۱۸.۵ درصدی در تعداد بیماران فوت شده ناشی از کرونا مواجه بودیم. او از کاهش میزان رعایت پروتکل ها نیز گلّه کرده و می گوید: «کاهش رعایت پروتکل ها در این روزها بسیار مشهود است و در حال حاضر اعلام شده که تنها ۴۸ درصد از مردم این پروتکل ها را رعایت می کنند و این سبب افزایش آمار بیماران و وضعیت بحرانی بیمارستان ها شده است.»

لاری تأکید می کند که در حال حاضر با کمبود تخت در بیشتر بیمارستان ها روبه رو هستیم و انزوی و توان کادر درمان نیز در این مدت تحلیل رفته است. با وجودی که تمام مرخصی ها برای دو هفته لغو شده، اما کادر درمان بسیار خسته و کم توان شده است.

آمیته رضانی، فوق تخصص بیماری های عفونی نیز معتقد است که سرعت جهش دلتما نسبت به سایر نمونه های جهش این ویروس ۶۰ درصد بیشتر است و همین موضوع سبب

«کاهش رعایت پروتکل ها در این روزها بسیار مشهود است و در حال حاضر اعلام شده که تنها ۴۸ درصد از مردم این پروتکل ها را رعایت می کنند و این سبب افزایش آمار بیماران و وضعیت بحرانی بیمارستان ها شده است.»

مراقبت از کودکان افزایش پیدا کند، زیرا متأسفانه شاهد ابتلای کودکان بین ۸ تا ۱۲ سال در بیمارستان هاستیم.

وضعیت به اندازه ای خطرناک شده که قاسم جان بابایی، معاون درمان وزارت بهداشت در نامه ای به روسای دانشگاه های کشور، با توجه به شیوع گسترده کرونا در کشور اعلام شرایط اضطراری کرد. بر این اساس باید مرخصی کادر درمان تا دو هفته لغو شود و ظرفیت بیمارستان ها به طور کامل به کووید-۱۹ اختصاص پیدا کند.

حمید سوری، فوق تخصص اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و عضو انجمن اپیدمیولوژی ایران به «شهروند» تأکید می کند که با سرعت بالایی از نظر تعداد ابتلای جدید مواجه هستیم و در حال حاضر هنوز به قله این موج نرسیده ایم و نمی توانیم روند نزولی و کاهش شدت موج را پیش بینی کنیم.

او توضیح می دهد که در حال حاضر سویه قالب در کشور ما، سویه دلتما است و ماهیت این ویروس نیز سرایت پذیری چند برابری نسبت به سویه های قبلی است و مشکل اساسی نیز همین موضوع

۲۳۲ شهرستان قرمز، ۱۱۷ شهرستان نارنجی و ۹۹ شهرستان زرد است.

آمارهای ابتلا به کرونا در کشور شکسته شد

در چند روز گذشته آمار ابتلا به این ویروس خطرناک ۲۷ هزار و ۴۴۴ نفر اعلام شد که این رقم، رکورد شناسایی بیمار در ایران از ابتدای کروناست. پیش از این بیشترین بیمار کرونایی شناسایی شده در کشور با ۲۵ هزار و ۵۸۲ نفر در ۲۵ فروردین امسال به ثبت رسیده بود. تعداد فوتی های روزانه هم پس از مدت ها به عدد ۲۵۰ نفر رسید؛ آخرین باری که بیش از ۲۵۰ فوتی کرونا در کشور داشتیم، سوم خردادماه بود.

تهران در وضعیت خطرناک

زالی، فرمانده ستاد ملی مبارزه با کرونا در تهران از رکورد تعجب برانگیز در تهران خبر داد و اعلام کرد که برای اولین بار در تهران تعداد مجموع بستری از ۸ هزار نفر گذشت. بالاترین میزان بستری در استان تهران که مربوط به اواسط سال جاری بود، حدود ۷ هزار و ۶۰۰ بیمار بود، اما در حال حاضر بیش از ۸ هزار بیمار کرونایی در بخش های مختلف بیمارستان های استان تهران بستری هستند.

به گفته زالی برای اولین بار میزان مراجعان سرپایی از عدد ۲۰ هزار نفر عبور کرد، هم در بخش مراجعان سرپایی و هم در بخش بستری دو رکوردی که از آغاز کرونا تاکنون ثبت نشده بود، متأسفانه در استان تهران ثبت شد و این نشان دهنده سرعت بالای بیماری و سرایت پذیری عمده آن است.

ویروسی که دلش به حال بچه ها نمی سوزد

ویروس دلتما جنس و نوعش با نمونه های دیگر ویروس کرونا متفاوت است. این ویروس مرزهای سنی را هم برداشته است. اگر نمونه های دیگر کرونا کاری به کودکان نداشتند و بچه بزرگسالان را می گرفتند، این ویروس کودکان و نوجوانان را نیز درگیر و متأسفانه آنها را هم ضربه فنی می کند.

ویروس دلتما شبیه جهش های قبلی نیست و با علامت های بسیار ساده ای مانند علایم سرماخوردگی ظهور پیدا کرده، در یک مدت زمان بسیار کوتاه فرد را درگیر و به ریه و وضعیت اکسیژن آسیب جدی وارد می کند.

به گفته زالی در حال حاضر وضعیت ابتلای کودکان نگران کننده شده است و مراکز بیمارستانی که اطفال را پذیرش می کنند، از افزایش تعداد بیماران شان خبر می دهند. باید در این شرایط

ملیحه محمود خواه کرونا نزدیک دو سال است که سر و کله اش در دنیا پیدا شده است و هریار شکل و شمایلش را تغییر می دهد تا ضعف انسان را به رخش بکشد.

جهش های پشت سر هم ویروس کرونا از انواع آلفا و بتا و گاما و حالا دلتما نشان می دهد که این ویروس با نمونه قبلی اش فرق کرده و وحشی تر و جسورتر شده است. اما ماجرا وقتی خطرناک تر می شود که طولانی شدن حضور این ویروس در دنیا سبب شده است مردم خسته شوند و حالا که ویروس خطرناک تر شده نسبت به آن هم بی اعتنا تر شوند.

بی تفاوتی ها و دورهمی ها، عروسی ها و مجالس در حالی در بسیاری از خانواده ها انجام می شود که آمار ابتلا به کرونا در همین چند روز در کشور رقم خورده است و آمار فوتی های روزانه از ۲۰۰ نفر فراتر رفته است.

دلتما، چهارمین جهش خطرناک ویروس کرونا

وضعیت جهش ویروس دلتما در بسیاری از کشورهای دنیا رخ داده است. این جهش از هندوستان شروع و در کمترین زمان ممکن در دنیا فراگیر شد.

در کشور ما نیز یک ماهی می شود که زمزمه های ورود ویروس دلتما در استان های جنوبی کشور شنیده شده و همان طور که از عدم رعایت پروتکل های بهداشتی پیش بینی می شد، در کمترین زمان ممکن تعداد مبتلایان به این جهش خطرناک، افزایش پیدا کرد و مسئولان با هشدار مسری بودن بیش از پیش این واریانت، خبر از آغاز بیک پنجم ویروس در کشور دادند. این در شرایطی بود که به گفته اپیدمیولوژیست ها هنوز بیک چهارم را کاملاً پشت سر گذاشته بودیم و آمار فوتی های روزانه بیشتر از ۱۰۰ نفر بود.

اما این سویه جدید و خطرناک در کمتر از چند هفته جای سویه هایی که دیگر از رفق افتاده بودند و مدتی بود بیشتر شهرهای کشور را آبی و زرد کرده بودند، گرفت و دوباره رنگ قرمز وحشت را در کشور پررنگ کرد.

آمار شهرهای قرمز و نارنجی روز به روز به سمت افزایش رفت و برای کلانشهرها و استان های بزرگی مثل تهران بحران شبه جنگی ایجاد کرد، به گونه ای که روسای برخی از بیمارستان های تهران خبر از برپایی فضای صحرایی در محیط اورژانس ها می دهند و بیماران در چادرهایی در حیاط و اورژانس به صورت سرپایی معاینه می شوند. بر اساس آخرین آمارها رنگ

